РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2018г. № 43 - п

пгт Мундыбаш
Об утверждении Муниципальной программы «Транспорт»

на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мундыбашского городского поселения, в целях обеспечения населения Мундыбашского городского поселения безопасной системой транспортного обеспечения Администрация Мундыбашского городского поселения

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Муниципальную программу «Транспорт» на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годы, согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации Мундыбашского городского поселения.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации Мундыбашского городского поселения и на официальном сайте администрации Мундыбашского городского поселения.

4. Признать утратившим силу с 01.01.2019г. Постановление администрации Мундыбашского городского поселения от 25.09.2017г. № 36 - п «Об утверждении Муниципальной программы «Транспорт» на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годы».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2019г.
Глава Мундыбашского

городского поселения                                                 В.В.Камольцев
Приложение № 1

 к постановлению администрации

Мундыбашского городского поселения

от 28 сентября 2018г. № 43 - п

Муниципальная программа

 «Транспорт»
 на 2019 – 2021 годы

ПАСПОРТ

муниципальной программы

"Транспорт"

на 2019 - 2021 годы

	Наименование программы
	Муниципальная программа "Транспорт"

на 2019 - 2021 годы (далее Программа)

	Заказчик программы
	Администрация Мундыбашского городского поселения

	Директор программы
	Заместитель главы администрации Мундыбашского городского поселения

	Основные разработчики программы
	Финансово-экономический отдел Администрации Мундыбашского городского поселения

	Цели программы
	Удовлетворение спроса населения на пассажирские перевозки, повышение качества и культуры обслуживания населения;
развитие безопасной системы транспортного обеспечения населения.

	Задачи программы
	Развитие маршрутной сети в поселении.

	Сроки реализации

программы
	2019 - 2021 годы

	Основные

мероприятия

программы
	Оказание транспортных услуг населению п. Мундыбаш.

	Исполнители программы
	Администрация Мундыбашского городского поселения

	Объемы и источники финансирования
	Средства местного бюджета – 504,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2019г. – 168,0 тыс. руб.,

2020г. – 168,0 тыс. руб.,

2021г. – 168,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты
	Развитие маршрутной сети пассажирских перевозок населения.

Повышение качества и культуры обслуживания населения, безопасности перевозок.

	Организация контроля за выполнением программы
	Контроль за исполнением осуществляет заказчик Программы, Глава Мундыбашского городского поселения

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения

программными методами

Транспортный комплекс Мундыбашского городского поселения включает в себя 1 железнодорожный вокзал и станцию, 2 междугородних рейсовых автобуса, которые обеспечивают потребности населения в совершении поездок за пределы поселения. На территории поселения перевозки пассажиров осуществляются индивидуальными предпринимателями: такси «Престиж», такси «Мундыбашское», 1 рейсовый автобус.
Для стабильной и безопасной работы пассажирского транспорта Мундыбашского городского поселения, повышения качества и культуры обслуживания населения, безопасности функционирования транспортного комплекса необходима финансовая поддержка индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по перевозке пассажиров.
Программой предусматривается возмещение части затрат по приобретению ГСМ, понесенных индивидуальными предпринимателями по оказанию  транспортных услуг населению:

льготный проезд участников, ветеранов ВОВ и приравненных к ним категорий граждан;

доставка спортсменов к месту соревнований;

доставка делегаций на культурно-массовые мероприятия проводимые на территории области.

Для последовательного развития в Мундыбашском городском поселении транспортного комплекса необходим программно-целевой подход.

2. Цели и задачи Программы

Цели Программы:

удовлетворение спроса населения на пассажирские перевозки, повышение качества и культуры обслуживания населения;

развитие безопасной системы транспортного обеспечения населения.
Задачи Программы:

развитие маршрутной сети, улучшение технического состояния пассажирского транспорта.
3. Система программных мероприятий

Программные мероприятия направлены на решение задач и достижение поставленных целей Программы.

Программа "Транспорт" направлена на решение вопросов развития маршрутной сети, улучшение технического состояния пассажирского транспорта.

Перечень конкретных мероприятий приведен в разделе 7 Программы.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 504,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 168,0 тыс. рублей,

2020 год – 168,0 тыс. рублей,

2021 год – 168,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей местного бюджета на соответствующий финансовый год
5. Оценка эффективности реализации Программы

Эффект от реализации Программы:

Реализация программы "Транспорт" позволит развить маршрутную сеть пассажирских перевозок населения поселения, повысить качество и культуру обслуживания пассажиров, безопасность перевозок.

6. Организация управления Программой

и контроль за ходом ее реализации

Директор Программы несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, организует управление реализацией Программы.

Директор Программы разрабатывает и представляет заказчику Программы по окончанию года отчет о реализации Программы.
Контроль за реализацией Программы осуществляет Глава Мундыбашского городского поселения и заказчик Программы.
7. Программные мероприятия

	№

	Мероприятия
	Всего
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1
	Возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с оказанием транспортных услуг по перевозке пассажиров
	504,0
	168,0
	168,0
	168,0

	ИТОГО
	504,0
	168,0
	168,0
	168,0